
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023018029900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2018 a
las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20186317 Adquisición de una barredora de pista

Valor estimado del contrato 315.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.702,48 EUR.

Clasificación CPV
34921200 - Barrederas de pistas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 05/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPOS INDUSTRIALES DE MANUTENCIÓN, S.A.
NIF A28567378
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd7c251b-52f9-43b1-9a4b-50ab328c7e17


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 348.189,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20186317
Fecha de Formalización 05/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar a la empresa EQUIPOS INDUSTRIALES DE MANUTENCION SA por importe de 348.189,60 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 14:30
Observaciones: De acuerdo con la DAª 15 de la LCSP los licitadores presentarán ELECTRÓNICAMENTE dos sobres,
dirigidos al órgano de contratación, el sobre 1 DOCUMENTACIÓN GENERAL y el sobre 2 PROPOSICIÓN
ECONÓMICA a través de la herramienta para la licitación electrónica de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/11/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de segunda proposición económica EINSA

Sala de juntas de la Mesa de Contratación (puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Puntiación por garantía ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Puntiación por mejora ofertada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJAUhkDgSv4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/18/pdfs/BOE-B-2018-49400.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJAUhkDgSv4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/18/pdfs/BOE-B-2018-49400.pdf


ID 0000003471299 |  2018-569012 | Fri, 07 Dec 2018 11:34:36:757 CET 54374861946764519240875817183657382788UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


